
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
 

 «03» июня 2020 г.                                                                                           № 28 
 
  

      Рассмотрев заявление губернатора Ленинградской области от 30.03.2020 
года № 52-794/2020 о досрочном прекращении полномочий депутата, на 
основании Федерального Закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», ч. 10.1 ст. 40, ч. 11 ст. 40 Федерального Закона от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», за нарушение требований федерального 
законодательства о противодействии коррупции, а именно представление 
недостоверных и неполных сведений о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг 
(супругов) и несовершеннолетних детей за 2017, 2018 год, Совет депутатов 
Большеижорского городского поселения МО Ломоносовский 
муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ: 
  
1. Досрочно прекратить полномочия депутата Совета депутатов 
Большеижорского городского поселения МО Ломоносовский 
муниципальный район Ленинградской области – Рыбалко Дмитрия 
Викторовича в связи с невыполнением обязанностей, возложенных на него 
законодательством о противодействии коррупции. 
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, подлежит 
обнародованию и опубликованию в средствах массовой информации – газете 
«Балтийский Луч», а также в сети Интернет на официальном сайте 
муниципального образования Большеижорское городское поселение МО 
Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в 
соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 
органов и органов местного самоуправления", а также с ч. 15 ст. 3 
Областного закона Ленинградской области от 20.01.2020 г. № 7-оз «Об 
отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия 
коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы 
местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также 
лицам, замещающим указанные должности». 
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
   
  

Глава МО Большеижорское  
городское поселение                                                                     С.И.Бортник 
 

http://docs.cntd.ru/document/902141645
http://docs.cntd.ru/document/902141645
http://docs.cntd.ru/document/902141645

